Nombre: FANTASY
Potencia: 599.5 kW
Tarifa: GDMTH

l' SunOne

Teléfono: 3781221069
Fecha: 25 de Noviembre de 2024
Nuamero de Servicio: 437060308836

HOY CONSUMES SIN PANELES 446,512 kWh

ypagasaCFE $1,645,020

TU PRODUCCION CON 10Q@ANELES 83,922 kwh

Pagas
actualmente
a la compainia
de energia

$14,550,121.00 MXN

Con paneles
solares pagaras
al ano

$14,546,393.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Modulos de Médulos
2,923.8 ANOS 550 W 1090

TASA INTERNA DE
RETORNO

0.0 %

Tu ahorro
economico anual

$3,728.00 MXN
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‘, SunOne

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Copia de Propuesta 1 25 de Noviembre de 2024 10 de Diciembre de 2024

Folio No #20240002

FANTASY
Tel: 3781221069
Email: engineering@solarfix.com.mx

Cant. Concepto Precio Total

1090  Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $10,900,000.00

TOTAL (MXN§10,900,000.00

Pecios estimado, modulo solar propuesto estandar.
Se necesita realizar ingenieria a detalle.
Estimacidon informativa.

S 3315188741 8 engineering@solarfix.com.mx @ www.solarfix.com.mx
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l' SunOne

RETORNO DE INVERSION |

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal = Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 14,550,121.00 $ 14,546,393.00 $0.00 $3,728.00 $ 3,728.00 $-10,896,272.00
2 $14,986,624.63 $ 14,982,784.7¢ $ 0.00 $3,839.84 $3,839.84 $-10,892,432.16
3 $15436,223.37 $15,432,268.33 $0.00 $ 3,955.04 $ 3,955.04 $-10,888,477.12
4  $15,899,310.07 $ 15,895,236.3¢ $0.00 $ 4,073.69 $ 4,073.69 $-10,884,403.44
5 $16,376,289.37 $16,372,093.48 $0.00 $ 4,195.90 $ 4,195.90 $-10,880,207.54
6 $16,867,578.05 $ 16,863,256.2( $0.00 $ 4,321.77 $ 4,321.77 $-10,875,885.77
7 $17,373,605.39 $17,369,153.97 $0.00 $ 445143 $ 445143 $-10,871,434.34
8  $17,894,813.56 $17,890,228.5¢ $0.00 $ 4,584.97 $ 4,584.97 $-10,866,849.37
9  $18,431,657.96 $18,426,935.44 $0.00 $ 4,722.52 $ 4,722.52 $-10,862,126.85
10 $18,984,607.70 $18,979,743.5 $ 0.00 $ 4,864.19 $ 4,864.19 $-10,857,262.66
11 $19,554,145.93 $19,549,135.81 $0.00 $ 5,010.12 $5,010.12 $-10,852,252.54
12 $20,140,770.31 $ 20,135,609.8¢ $0.00 $ 5,160.42 $5,160.42 $-10,847,092.11
13 $20,744,993.42 $ 20,739,678.18 $0.00 $5,315.24 $5,315.24 $-10,841,776.88
14 $21,367,343.22 $ 21,361,868.5: $0.00 $5,474.69 $5,474.69 $-10,836,302.18
15  $22,008,363.52 $ 22,002,724.59 $0.00 $5,638.93 $5,638.93 $-10,830,663.25
16 $22,668,614.43 $ 22,662,806.3, $0.00 $5,808.10 $5,808.10 $-10,824,855.15
17 $23,348,672.86 $ 23,342,690.51 $0.00 $5,982.35 $5,982.35 $-10,818,872.80
18  $24,049,133.04 $ 24,042,971.2; $0.00 $ 6,161.82 $ 6,161.82 $-10,812,710.98
19  $24,770,607.04 % 24,764,260.36 $0.00 $ 6,346.67 $6,346.67 $-10,806,364.31
20  $25,513,725.25 $ 25,507,188.1¢ $ 0.00 $ 6,537.07 $ 6,537.07 $-10,799,827.24
21 $26,279,137.00 $ 26,272,403.82 $0.00 $6,733.18 $6,733.18 $-10,793,094.06
22 $27,067,511.11 $ 27,060,575.9: $ 0.00 $6,935.18 $6,935.18 $-10,786,158.88
23 $27,879,536.45 $ 27,872,393.21 $0.00 $7,143.23 $7,143.23 $-10,779,015.65
24 $28,715,922.54 $ 28,708,565.0 $0.00 $7,357.53 $7,357-53 $-10,771,658.12
25  $29,577,400.22 $ 29,569,821.96 $0.00 $7,578.26 $7,578.26 $-10,764,079.86

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $10.900,000.00 M Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia de acuerdo a
horarios de’la tarifa GDMTH

I Easc I Intermedio

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Mowv Dic

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
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kWh Intermedio  75,155.5 78,820.8  86,774.4  87,974.6 88,117.7 74,550.8  73,286.0 71,291.8 61,510.2 73,286.0  74,666.2  72,252.0
kwWh Base 11,134.2 12,611.3 16,687.4 13,534.6 13,054.5 14,910.2 10,857.2 10,561.8 12,302.0 10,857.2 14,933.2 13,894.6
kWh Totales 86,289.7 91,432.1 103,461.8  101,509.1 101,172.2 89,461.0 84,143.2 81,853.6 73,812.2 84,143.2 89,599.5 86,146.6

@ Tepatitlan de Morelos, Jalisco. ‘



